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Z obsahu tohoto čísla

Všechny soutěže se 
pomalu blíží ke své 
první polovině. Jak už 
to ale ve sportu bývá, 
není rozhodující, kdo je 
podzimním mistrem, ale kdo bude mít 
na svém kontě nejvíce bodů po skončení 
celé soutěže. Tyto výsledky je třeba tedy 
brát s rezervou.
Blížící se konec roku je rovněž příleži-
tostí ohlédnout se za rokem uplynulým. 
Na otázky, kdo byl  nejlepší nám mohou 
odpovědět výsledky anket. Odborná 
veřejnost vyjadřuje svým hlasováním 
názor v širším okruhu anket a kdokoliv 
má možnost zúčastnit se veřejného 
hlasování o největší hvězdu uplynulé-
ho roku. 
Novinka, která v listopadu vzbudila 
určitý rozruch, alespoň soudě podle 
ohlasů na našich webových stránkách, 
je utkání ligových výběrů české a sloven-
ské nejvyšší soutěže. Pro autory je to ale 
vždy ta lepší varianta, než kdyby jejich 
snažení vyšlo naprázdno bez jakékoliv 
odezvy.

Úvodem

Pod vedením předsedy Komise státní 
reprezentace Petra Dobeše odjela 
v pátek 23. listopadu česká juniorská 
reprezentace k měření sil se svými 
polskými vrstevníky. 
Čekala nás dlouhá cesta po trase Zá-
břeh – Olomouc – Těšín – Radomsko 
do sedmdesátisícového města Tomas-
zow-Mazowiecki, dějiště mezistátního 
utkání. Po silnicích ucpaných kamiony 
nám cesta trvala přes devět hodin.
Věděli jsme, že se jedná o nově zrekon-

Junioři v Polsku vítězně
struovanou kuželnu, která je momentálně 
v Polsku úplnou špičkou. A také, že je to 
kuželna, na které jsme se již v březnu 1995 
s polskými juniory a dorostenci utkali. 
Kuželna byla úplně jiná, opravdu krásně 
zrenovovaná, se segmentovými drahami, 
automaty firmy FUNK. Snad jen červená 
čísla na displejích trochu bila do očí.  
Opravou naštěstí prošly i bungalovy u 
jezera, kde jsme si před 12 lety užili po-
řádnou zimu a vlhko. Zima tam již nebyla, 

pokračování na str. 2

Mistr Česka 2007 SKK Náchod

Štěpán Koblížek

Společné foto juniorské výpravy
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... pokračování ze str. 1

JUNIORSKÁ REPREZENTACE V POLSKU

dokonce i televize a varná konvice patřily 
k inventáři. Jen to vlhko tam bylo stále.
Na večerní technické poradě byl do-
hodnut program – v sobotu utkání v 
osmi hráčích (dva nejslabší výsledky se 
škrtaly), v neděli pak tandemy.
Slavnostního zahájeni (v 9.30) se zúčast-
nili představitelé města. Starosta pak za 
významnou podporu při rekonstrukci ob-
držel vyznamenání polského svazu.
V 10 hodin zahájily své utkání juniorky. 
Z našich zahrála nejlépe ještě dorosten-
ka Liduška Johnová (569), Jana Račko-
vá (556) a Hana Wiedermannová (553). 
Z polských juniorek excelovaly Dorota 
Orlowska (588), Malgorzata Leopold 
(580) a Marta Wozniak (577). Naše 
hráčky prohrály 3324:3354.
V utkání juniorů jsme byli naopak 
úspěšnější my (3472:3401). Našimi 
nejlepšími hráči byli Zdeněk Dvořák, 
který jako jediný pokořil „šestistovku“ 
(601), Dalibor Matyáš (593) a Václav 
Schejbal (578). Nejlepší polský hráč 
dosáhl výkonu 584.

Utkání bylo poznamenáno skutečnos-
tí, že domácí jsou na rekonstruované 
kuželně zatím tak trochu „mimo“ ve 
zvládání chodu automatických stavěčů.  
Při slavnostní večeři si všichni vyměnili 
upomínkové dárky (z naší strany to byly 
malé pohárky s logem ČKA a štítkem k 
tomuto utkání).
Banket však skončil hodně brzy a před 
dvaadvacátou hodinou již bylo všude 
prázdno.
V neděli pak byl na pořadu turnaj tan-
demů a protože s jeho zorganizováním 
neměl nikdo z polských funkcionářů 
zkušenosti požádali Petra Holého. Došlo 
jen k malému časovému skluzu (opět 
problémy s ovládáním automatů), ale 
vše se bez velkých problémů zvládlo. 
Vítězem se stala polská dvojice Or-
lowska-Grzesiak, která ve finále porazila 
Račkovou se Schejbalem až v Sudden 
Victory 15:14. Více o průběhu soutěže 
bylo uvedeno ve zvláštním článku na 
našich internetových stránkách.
A jak hodnotí vystoupení svých svěřen-
kyň a svěřenců trenéři:
Za Luďka Keprta Petr Holý (junioři): 
„Naši junioři dokázali svého soupeře 
porazit rozdílem 71 kuželek a s vět-
šinou jsem spokojen. Dobře zahráli ti 
ostřílenější (Dvořák, Matyáš, Bělíček), 
výborně hráli i Schejbal a Dejda, byť u 
něho to po první dráze (167) vypadalo 
ještě lépe. Přece jen trochu za očeká-
váním zůstal Martin Podzimek, ale u 

něj lze očekávat vyšší výkony. Tak jako 
u děvčat dominovaly hlavně v dorážce 
domácí reprezentantky, u juniorů tomu 
bylo úplně naopak (1195:1115)“.

Růžena Smrčková (juniorky) : „V prvním 
mezistátním utkání v rámci přípravy na 
MS podaly juniorky solidní výkon, kte-
rý však nevedl k vítězství nad polskými 
hráčkami. Naše hráčky hrály velmi 
vyrovnaně, avšak scházel alespoň 
jeden výkon nad 580, který jsem če-
kala od zkušenějších juniorek. Příčinu 
porážky vidím ve slabší dorážce (1065:
1099) a právě tou nás Polky porazily. 
Za pozornost stojí výkon dorostenky 
Ludmily Johnové (569), který byl nej-
vyšší z našeho družstva a výkon Jany 
Račkové (556) v jejím premiérovém 
reprezentačním startu“.

Petr Holý

Junioři
R. Muszynski 584 -9+ 593 D. Matyáš

M. Grzesiak 563 +5- 558 O. Touš

D. Strzelczak 578 0 578 V. Schejbal

P. Katarzynski 553 -12+ 565 F. Dejda

A. Piosik 566 -35+ 601 Z. Dvořák

M. Chudy 557 -20+ 577 V. Bělíček

3401 -71+ 3472

Do výsledků nezapočítané výkony:
R. Metelka 556 a M. Podzimek 541.

Juniorky
J. Runka 554 -2+ 556 J. Račková

J. Lajtke 518 -30+ 548 V. Mederová

M. Marazewska 537 -32+ 569 L. Johnová
M. Wozniak 577 +29- 548 L. Vaverková

D. Orlowska 588 +38- 550 A. Axmanová

L. Margorzata 580 +27- 553 H. Wiedermannová

3354 +30- 3324

Do výsledků nezapočítané výkony:
A. Cvejnová 539 a L. Hrdinová 532.
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Po vzoru ostatních kolektivních sportů 
se letos uskuteční poprvé utkání hvězd 
ligových výběrů české a slovenské ligy. 
Z nejvyšších domácích soutěží budou no-
minováni na obou stranách 3 muži a 3 
ženy. Obě družstva se pak utkají nejen 
v přátelském utkání na 6x 60 hs, ale i v 
dovednostních soutěžích jako je např. 
přesnost a rychlost hodu nebo v dorá-
žení speciálních sestav. Vyvrcholením 
akce bude soutěž ve sprintu hraná vyřa-
zovacím systémem. Akce se uskuteční v 
Blansku dne 15. 12. 2007 a bude na ni 
navazovat slavnostní vyhlášení kuželkář-
ských anket za rok 2007.
V České republice budou o nominova-
ných hráčích a hráčkách rozhodovat 
vedoucí jednotlivých ligových družstev. 
Vedoucí družstev mužů budou hlasovat 
pro hráče z I. KLM a vedoucí družstev 

žen zase pro své zástupkyně z I. KLZ. 
V případě shodnosti hlasů u některých 
hráčů rozhodne o konečné nominaci 
vedoucí příslušné soutěže. Všechny 
hlasovací lístky budou následně zve-
řejněny.
Proč taková akce?
Utkání hvězd by mělo být určeno pro 
všechny fandy kuželkářského sportu. 
Vždyť díky této akci budou moci na  ku-
želně v průběhu odpoledne shlédnout 
to nejlepší, co nabízí české a slovenské 
ligové soutěže. Věříme, že k atraktivnos-
ti přispějí i dovednostní soutěže, které 
v kuželkách nejsou častou záležitostí. 
Cílem akce je zviditelnit naše nejvyšší 
soutěže a ty nejlepší hráče a hráčky. V 
příštím roce by se pak podobné utkání 
mohlo uskutečnit na Slovensku.

Michal Maryška

Utkaní ligových hvězd Česko - Slovensko

Kuželkářská hvězda České republiky 2007
Stejně jako v předchozích dvou letech 
byla i letos vyhlášena veřejná anketa 
Kuželkářská hvězda České republiky. 
Hlasování se může zúčastnit jakýkoliv 
majitel mobilního telefonu a může po-
slat svůj hlas některému z členů České 
kuželkářské asociace, který byl podle 
jeho názoru největší hvězdou uplynulého 
roku. Vítězem ankety se stane hráč (nebo 
hráčka), který(-á) obdrží nejvíce SMS hla-
sů od všech hlasujících. Hlasující však 
může ze svého telefonního čísla zaslat 
hlas pouze jednomu členovi ČKA.
Hlasovat je možno pouze prostřed-
nictvím SMS zprávy na telefonní čís-
lo 602 290 055 ve tvaru: 
HVEZDA mezera JMENO mezera 
PRIJMENI, DODATEK mezera ODDIL
(např.: HVEZDA KAREL NOVAK ML. SKK 
BRNO). 
• JMENO – křesní jméno hráče, pro 
kterého hlasujete 
• PRIJMENI – příjmení hráče, pro kte-
rého hlasujete 
• DODATEK – v případě, že je v oddíle 
někdo stejného jména ml. nebo st. 
• ODDIL – oddíl, ve kterém je hráč, pro 
kterého hlasujete, registrován.

Hlasovat je možno do 14. 12. 2007!
Zašlete-li svůj hlas do 10. 12. 2007, 
můžete  vyhrát  dvě  vs tupenky 
na slavnostní večer ČKA, který se 
uskuteční 15. 12. 2007 v Hotelu PROBE 
v Blansku, kde bude vyhlášen i vítěz 
ankety Kuželkářská hvězda.

Štěpán Koblížek

Boje v Poháru ČKA zahájeny
Další ročník Poháru ČKA odstartoval. 
Od 1. listopadu hrají muži první kolo 
základní části, které potrvá až do 15. 
prosince. Do konce ledna pak bude pro-
bíhat druhé kolo základní části a koneč-
ně od února se bude hrát nadstavbová 
část, která určí vítěze a účastníka Po-
háru NBC. Do letošního ročníku se při-
hlásilo 66 týmů mužů, z nichž 16 bylo 
nasazeno rovnou do nadstavbové části. 
Přihlášených 14 týmů žen neabsolvuje 
základní část, ale rovnou nadstavbovou. 
Nejvíce zástupců v soutěži budou mít 
Lokomotiva Trutnov a Jiskra Otrokovice, 
které budou reprezentovat tři mužské 
a jeden ženský tým. Tři mužské týmy 
nasadil do soutěže také Horní Benešov. 
Loňské tituly obhajují muži PSJ Jihlava 
a ženy SKK Jičín, oba shodně nasazení 
jako číslo tři. 
Soutěž se teprve rozbíhá. Odehrány jsou 
zatím první střetnutí mezi Bohumínem 
a Horním Benešovem a Žirovnicemi 
s Kamenicí nad Lipou. O výsledcích 
budete pravidelně informováni pro-
střednictvím tradičního zpravodaje, 
dále pak na stránkách Kuželkářských 
listů a rovněž na webu ČKA, kde plánu-
jeme zveřejnit pravidelně aktualizovaný 
přehled všech zápasů.

Lukáš Dařílek

Nestárnoucí kuželkář
Dne 31. 10. 2007 v mistrovském 
zápase TJ Lokomotiva Trutnov D - KK 
Zálabák Smiřice C nastoupil za Smi-
řice hráč Bohumír Šmejda a dosáhl 
výkonu 376 kuželek. Zní to jako zce-
la běžná zpráva, ale datum narození 
pana Šmejdy je 7. 11. 1920!

L. Vaverková - Kuželkářská hvězda 2006

OSLAVY 70 LET KUŽELEK V ČESKU
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Máme za sebou téměř polovinu ligové sou-
těže a tak se již začínají pomalu rýsovat 
šance jednotlivých družstev na umístění 
v ligové tabulce. Kromě malého zaváhání 
v úvodu soutěže si zatím počíná suverén-
ním způsobem družstvo Náchoda a 
je jasné, že přezimuje na prvním 
místě tabulky. V jeho dresu 
opět vyniká výborný Mi-
chal Jirouš. Skvěle se 
zatím drží Opava hlav-
ně díky sérii 7 výher 
v řadě, která skončila 
až v Brně. Po odchodu 
Zdeňka Dvořáka se Jih-
lavě příliš nedařilo, nyní by 
ho měla nahradit další posila 
Robert Pevný, který se uvedl v no-
vém dresu kvalitními výkony. I přes prohru 
s Náchodem zatím potvrzují hráči České 
Třebové, že i z jejich nové kuželny se budou 
body odvážet soupeřům velmi těžko. Že to 

umí hráči Třebové i venku potvrdila hlavně 
výhra v Brně, které v domácím prostředí 
letos až nečekaně rozdává. Kontakt s čelem 
neztrácí ani nenápadné Luhačovice, které 
zaskočily trápící se Loučovice v jejich azylu 

v Krumlově. Ty ztratily body již v dru-
hém domácím zápase za sebou, 

když zde bod získalo také 
družstvo Slavoje. Nutno 
říci, že domácí v hodině 
dvanácté zachránil od 
prohry vynikající výkon 
Ivo Pešadíka (593!!). 
Spodní patra tabulky 

zatím obývají družstvo 
Tábora, oba nováčci a Pře-

rov, kterému hodně pomohla 
výhra v Rokycanech. Hráči Husovic 

(viz foto) splnili roli favorita v dohrávce s 
Táborem a tak situace na konci tabulky 
zůstává velmi vyrovnaná.

-KB-

Náchod podzimním králem

Tabulka 1. KLZ

1. KK Slavia Praha 10 62,5:17,5 19

2. KK Zábřeh A 9 53,0:19,0 16

3. TJ ČKD Blansko 10 53,0:27,0 15

4. Konstruktiva Praha  9 42,0:30,0 12

5. SKK Jičín 10 46,0:34,0 11

6. KK Slovan Jirkov 9 33,0:39,0 8

7. TJ Spartak Přerov 10 35,5:44,5 8

8. SKK Primátor Náchod 10 34,0:46,0 8

9. KK Šumperk 10 33,0:47,0 7

10. KK Zábřeh B 10 32,5:47,5 7

11. TJ Sokol Kolín 9 26,5:45,5 5

12. TJ Neratovice 10 13,0:67,0 0

Tabulka jednotlivkyň
1. D. ŽĎÁRKOVÁ Slavia 564,5 7/7

2. L. BUKOVSKÁ Konstr. 558,8 4/4

3. Š. MARKOVÁ Slavia 557,2 7/7

4. H. Wiedermannová ml.. Zábřeh 553,4 4/4

5. V. ŠŤASTNÁ Slavia 552,6 7/7

6. J. KILLAROVÁ Zábřeh 548,2 4/4

Tabulka 1. KLM

1. SKK Primátor Náchod 10 57,0:23,0 18

2. KK PSJ Jihlava 10 50,0:30,0 14

3. KK Hagemann Opava 10 50,0:30,0 14

4. Sokol KARE Luhačovice 10 45,0:35,0 13

5. TJ Loko Č. Třebová 10 46,5:33,5 12

6. KK Slavoj Praha 9 36,0:36,0 9

7. KK Mor. Slavia Brno 10 40,0:40,0 9

8. TJ Vltavan Loučovice 10 31,0:49,0 7

9. TJ Sokol Husovice 10 34,5:45,5 6

10. SKK Rokycany 10 27,0:53,0 6

11. KK Loko Tábor 10 26,0:54,0 6

12. TJ Spartak Přerov 9 29,0:43,0 4

Tabulka jednotlivců
1. M. JIROUŠ Náchod 620,9 6/6

2. P. VYMAZAL Č. Třebová 604,3 5/5

3. T. MARANČÁK Luhačovice 595,9 7/7

4. J. HAŽVA Náchod 595,1 6/6

5. Z. VYMAZAL Husovice 591,0 5/5

6. R. PARKAN Jihlava 588,9 5/5

PRVNÍ LIGA ŽEN

Po mnoha letech se vrátila do nejvyšší 
české soutěže Dana Žďárková a je podle 
průměru z průměrů nejlepší hráčkou 
celé soutěže.
Žďárková je dvojnásobnou mistryní světa 
ve dvojicích a má na svém kontě 
133 reprezentačních startů. 
Její angažování spolu s 
Vladimírou Šťastnou se 
Slavii opravdu vyplácí 
a tak není pochyb, že 
Slavie to s návratem 
na nejvyšší příčku 
ligové soutěže myslí 
opravdu vážně. Žďárková 
v 10 ligových utkáních utr-
pěla pouze jedinou prohru, když 
nestačila v Blansku na reprezentantku 
Lenku Kalovou. Pokud si udrží současnou 
výkonnost, určitě bychom se nemohli di-
vit, pokud by ji lidé z vedení ČKA začali 
přemlouvat k návratu do reprezentace. 

V posledních třech ligových kolech 
zaujaly především výsledky Šum-
perka na domácí dráze. V 8. kole si 
domácí vyšláply na dosud suverénní 
Slávii a připravily ji tak díky remíze 

(domácí už vedli 4:0) dosud 
o jediný bod. O dvě kola 

později však připravil 
Šumperk svým fa -
nouškům pořádný 
šok, když v domá-
cím prostředí nesta-
čil na předposlední 

celek tabulky Kolín. 
Družstvo Kolína tak 

naznačilo, že se o svou 
ligovou příslušnost hodlá 

pořádně poprat a týmy od 6. místa 
v tabulce tak díky nízkému bodové-
mu rozestupu nemohou mít klidnou 
zimní přestávku.

-MM-

Žďárková vládne české lize

PRVNÍ LIGA MUŽŮ
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2. KLM „A“
 1. KK Hv. Trnovany  10 51,5:28,5 14
 2. TJ Jiskra Kovářská  10 51,0:29,0 14

 3. TJ Sparta K. Hora  10 47,0:33,0 14

 4. KK Konstr. Praha   10 42,5:37,5 12

 5. TJ Jiskra Hazlov  10 44,5:35,5 10

 6. TJ Sokol Duchcov  10 40,0:40,0 10

 7. TJ Loko Liberec  10 36,0:44,0 10

 8. KK SDS Sadská  10 36,0:44,0 10

 9. TJ Loko Č. Velenice  10 34,0:46,0 7

 10. TJ Blatná  10 31,0:49,0 7

 11. TJ Dynamo Liberec  10 36,0:44,0 6

 12. SKK Jičín  10 30,5:49,5 6

3. KLM „B“
 1. SKK Vrchlabí 10 67,0:13,0 20
 2. TJ Loko Trutnov 10 51,0:29,0 16

 3. Sokol Kolín 10 54,0:26,0 15

 4. Biž. Jablonec n. N. 10 51,5:28,5 15

 5. TJ Sokol Benešov 10 43,0:37,0 12

 6. Bohemia Poděbrady 10 36,0:44,0 8

 7. Akuma Ml. Boleslav 10 33,0:47,0 8

 8. Kovohutě Příbram 10 32,0:48,0 8

 9. SKK Jičín B 10 32,0:48,0 5

 10. SK Plaston Šluknov 10 28,0:52,0 5

 11. Konstrukt. Praha C 10 27,5:52,5 4

 12. Konstrukt. Praha B 10 25,0:55,0 4

2. KLM „B“
 1. TJ Val. Meziříčí 10 53,0:27,0 15
 2. Centropen Dačice 10 47,0:33,0 14

 3. Sokol Přemyslovice 10 49,5:30,5 12

 4. TJ Jiskra Rýmařov 10 41,5:38,5 12

 5. TJ ČKD Blansko 10 41,0:39,0 12

 6. TJ Třebíč 10 39,5:40,5 10

 7. KK Zábřeh 10 36,5:43,5 9

 8. HKK Olomouc 10 40,0:40,0 8

 9. Start Rychnov n. K. 10 31,0:49,0 8

 10. SKK Náchod B 10 36,0:44,0 7

 11. KK Rostex Vyškov 10 32,0:48,0 7

 12. KK Mor. Slávia Brno 10 33,0:47,0 6

3. KLM „D“
 1. KC Hodonín  10 63,0:17,0 19
 2. Sn Jindř. Hradec  10 48,5:31,5 13

 3. KC Réna Ivančice  10 47,5:32,5 12

 4. SK Kuželky Dubňany  10 44,0:36,0 12

 5. KK DANSTAV Rosice  10 43,0:37,0 12

 6. TJ Sokol Vracov  10 42,0:38,0 10

 7. Loko Čes. Budějovice  10 41,0:39,0 10

 8. KK Loko Tábor B 10 41,0:39,0 10

 9. TJ ČKD Blansko B 10 40,0:40,0 10

 10. Centropen Dačice B 10 34,5:45,5 8

 11. TJ Sokol Mistřín  10 24,5:55,5 4

 12. TJ Sokol Brno IV  10 11,0:69,0 0

1. KLD
 1. TJ Sparta K. Hora 9 25,0:11,0 14
 2. SKK Rokycany 8 20,0:12,0 11

 3. TJ ČKD Blansko 9 20,0:16,0 11

 4. TJ Sokol Duchcov 8 18,0:14,0 10

 5. SKK Náchod 9 19,0:17,0 10

 6. KK Hag. Opava 9 19,0:17,0 10

 7. KK PSJ Jihlava A 10 22,0:18,0 10

 8. TJ Valašské Meziříčí  9 16,0:20,0 7

 9. KK PSJ Jihlava B 9 15,0:21,0 6

 10. KK Zábřeh 9 14,0:22,0 6

 11. TJ Sokol Luhačovice 9 8,0:28,0 3

1. KLDD
 1. TJ Valašské Meziříčí 9 32,0:4,0 17
 2. SKK Jičín 9 26,0:10,0 15

 3. TJ ČKD Blansko 9 28,0:8,0 14

 4. TJ Jiskra Rýmařov 9 19,5:16,5 10

 5. KK Danstav Rosice 10 17,0:23,0 10

 6. TJ Loko Č. Třebová 9 15,0:21,0 8

 7. KK Zábřeh 9 15,0:21,0 8

 8. KK Šumperk 9 13,5:22,5 7

 9. Sokol Kolín 9 13,0:23,0 5

 10. SKK Náchod 9 12,0:24,0 3

 11. Baník Ratíškovice  9 9,0:27,0 3

3. KLM „C“
 1. KK Šumperk 10 60,0:20,0 18
 2. TJ Horní Benešov 10 56,0:24,0 16

 3. SK CAMO Slavičín 10 46,0:34,0 12

 4. TJ Zbrojovka Vsetín 10 40,5:39,5 12

 5. KK Zábřeh B 10 44,0:36,0 10

 6. KK Hag. Opava B 10 36,0:44,0 10

 7. Sokol Luhačovice B 10 36,0:44,0  9

 8. Sokol Michálkovice 9 32,0:40,0  7

 9. TJ Sokol Rybník 10 36,0:44,0  7

 10. SKK Jeseník 10 31,5:48,5  7

 11. HKK Olomouc B 10 34,0:46,0  6

 12. SK Solnice 9 20,0:52,0  4

3. KLM „A“
 1. Kuželky Podbořany 10 55,0:25,0 17
 2. TJ Sokol Rudná 10 50,0:30,0 15

 3. KK Slavoj Praha B 10 49,0:31,0 15

 4. TJ Jiskra Šabina 10 46,0:34,0 14

 5. Bohušovice n/O. 10 50,5:29,5 13

 6. TJ VTŽ Chomutov  10 45,5:34,5 12

 7. SKK Karlovy Vary  10 45,0:35,0 11

 8. SKK Rokycany B 10 38,5:41,5 10

 9. TJ Jiskra Hazlov B 10 26,5:53,5 6

 10. TJ Slovan K. Vary  10 29,0:51,0 4

 11. Kuželky Holýšov  10 23,0:57,0 2

 12. TJ Neratovice  10 22,0:58,0 1

Termínový kalendář ČKA

 1. 12. ligové soutěže dospělých

 1. 12. 3. turnaj PMN 

 2. 12. ligové soutěže dorostu

 8. 12. Vánoční turnaj dorostu

15. 12. BLANSKO

  Výkonná rada ČKA

  Utkání výběrů CZE-SVK

  Vyhlášení Kuželkář 2007

Komentář po 10. kole
Soutěži dorostenců již několik kol kraluje 
družstvo K. Hory, za kterým jsou s tříbodo-
vým odstupem družstva Rokycan a Blanska. 
Blansko zatím stále drží nejlepší výkon letošní 
sezony z prvního kola (1661 b.). K tomuto 
výkonu se nejvíce přiblížili hráči Náchoda, 
kteří na domácích drahách porazili 1648 
kuželek. Mezi jednotlivci stále drží nejvyšší 
výkon L. Hlavinka hájící barvy Blanska. Ve 3. 
kole porazil 599 kuželek.
Dorostenci na první šestistovku stále čekají, 
ovšem v soutěži dorostenek jsme se jí již 
dočkali zásluhou Z. Musilové, která v 6. kole 
porazila na domácích drahách v Blansku 
výtečných 613 kuželek. 
V čele tabulky dorostenek se usadilo Valašské 
Meziříčí, za kterým se drží hráčky z Jičína a 
Blanska.
V obou soutěžích se nám pomalu vytvářejí 
mezi čelem a chvostem tabulky již celkem 
znatelné odstupy. Blížíme se ale teprve 
k polovině sezony, a tak to na konci může 
vypadat úplně jinak.

Petra Dusová

LIGOVÉ ZRCADLO
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2. KLD "C"
 1. KK Kroměříž  8 22,0:10,0 12
 2. TJ ČKD Blansko B 8 21,0:11,0 12

 3. KK ROVEL Vyškov  8 21,0:11,0 11

 4. TJ Zbrojovka Vsetín  7 19,0:9,0 10

 5. Pozemstav Prostějov  8 19,0:13,0 10

 6. KK Mor. Slávia Brno  8 18,0:14,0 10

 7. TJ Sokol Sedlnice  8 12,0:20,0 5

 8. TJ Horní Benešov  9 13,5:22,5 5

 9. SK Baník Ratíškovice  9 10,0:26,0 3

 10. TJ Tatran Litovel  7 4,5:23,5 2

2. KLZ "B"
 1. TJ Jiskra Rýmařov 10 53,0:27,0 16
 2. TJ ČKD Blansko B 10 52,5:27,5 15

 3. Baník Ratíškovice 10 48,0:32,0 13

 4. TJ Valašské Meziříčí 10 40,5:39,5 12

 5. KK Brno - Židenice 10 44,5:35,5 10

 6. HKK Olomouc A 10 42,0:38,0 10

 7. KK Rostex Vyškov 10 39,0:41,0 10

 8. KK Minerva Opava 10 37,5:42,5  9

 9. KC Zlín 10 35,0:45,0  9

 10. TJ Zbrojovka Vsetín 10 40,0:40,0  8

 11. HKK Olomouc B 10 30,0:50,0  6

 12. TJ Jiskra Otrokovice 10 18,0:62,0  23. KLZ "B"
 1. TJ Sokol Luhačovice 10 40,5:19,5 16
 2. KK Mor. Slávia Brno 10 35,0:25,0 14

 3. TJ Spartak Přerov B 10 35,0:25,0 13

 4. TJ BOPO Třebíč 10 35,0:25,0 12

 5. TJ Sokol Husovice 10 34,0:26,0 11

 6. TJ Unie Hlubina 10 29,5:30,5 11

 7. TJ Odry 9 30,0:24,0 10

 8. KK Šumperk B 10 35,5:24,5 10

 9. TJ Slavia Kroměříž 9 26,0:28,0 9

 10. KK Rostex Vyškov B 10 28,0:32,0 8

 11. TJ Nový Jičín 10 19,5:40,5 4

 12. KC Zlín B 10 6,0:54,0 0

2. KLD "A"
 1. TJ Jiskra Hazlov  8 26,0:6,0 15
 2. TJ Sokol Duchcov B 8 20,0:12,0 12

 3. KK Slovan Jirkov  8 20,5:11,5 10

 4. SKK Rokycany B 8 19,0:13,0 10

 5. TJ Sokol Teplá  8 16,0:16,0 7

 6. TJ Baník Stříbro  8 14,0:18,0 7

 7. KK Hvězda Trnovany  8 11,0:21,0 5

 8. Kuželky Podbořany  8 9,5:22,5 4

 9. KK Slavoj Praha  8 8,0:24,0 2

2. KLZ "A"
 1. TJ Loko Č. Velenice 8 45,0:19,0 13
 2. TJ Sokol Chýnov 9 47,0:25,0 13

 3. Čechie-Slavoj Praha 9 37,0:35,0 12

 4. Sparta Kutná Hora 9 40,0:32,0 10

 5. Spartak Pelhřimov 9 40,0:32,0 9

 6. TJ Biž. Jablonec n. N. 9 35,0:37,0 9

 7. TJ Sokol Písek  10 40,0:40,0 9

 8. TJ Centropen Dačice  9 29,5:42,5 7

 9. TJ Sokol Duchcov  9 25,5:46,5 6

 10. Loko Č. Budějovice  8 23,0:41,0 5

 11. KK PSJ Jihlava  9 30,0:42,0 5

3. KLZ "A"
 1. SKK Jičín B 9 39,0:15,0 16
 2. TJ Loko Ústí n. Lab. 8 36,0:12,0 14

 3. TJ Sokol Benešov 9 36,0:18,0 13

 4. Centropen Dačice B 6 27,0:9,0 10

 5. TJ Sokol Chotoviny 8 27,0:21,0 9

 6. SKK Rokycany 8 27,0:21,0 8

 7. TJ Sokol Rudná 10 27,0:33,0 8

 8. Konstrukt. Praha B 8 12,0:36,0 4

 9. Čechie-Admira Praha  8 12,0:36,0 4

 10. TJ Blatná 9 16,0:38,0 4

 11. TJ Sokol Teplá 9 17,0:37,0 2

2. KLD "B"
   1. SKK Hořice  9 29,0:7,0 16
 2. TJ Červený Kostelec  9 23,0:13,0 13

 3. Start Rychnov n. K.  9 22,5:13,5 13

 4. SKK Vrchlabí  9 17,5:18,5 11

 5. SKK Jičín  9 20,0:16,0 10

 6. Sp. Rokytnice n. Jiz.  9 19,5:16,5 10

 7. TJ Loko Liberec  9 15,5:20,5 8

 8. SK Kosmonosy  9 15,5:20,5 5

 9. SKK Náchod B 9 9,5:26,5 3

 10. TJ Dynamo Liberec  9 8,0:28,0 1

2. KLD "C"
 1. TJ Loko Č. Velenice  9 29,0:7,0 16
 2. TJ Start Jihlava  8 23,0:9,0 13

 3. Bohemia Poděbrady  9 20,5:15,5 12

 4. TJ Sokol Rybník  9 21,0:15,0 11

 5. TJ Sokol Červ. Pečky  9 17,5:18,5 10

 6. KK SDS Sadská  8 16,0:16,0 8

 7. Jiskra Nová Bystřice  9 17,0:19,0 8

 8. KK Loko Tábor  9 14,5:21,5 5

 9. TJ Loko Č. Třebová  9 7,5:28,5 3

 10. TJ Jiskra Ústí n. O.  9 10,0:26,0 2

Carpatia Cup
Přestože se kuželkářům Spartaku 
Přerov letos v domácí ligové sou-
těži příliš nedaří, podařil se jim 
pěkný  úspěch  na  mez inárodn í 
scéně. Ve dnech 27. a 28. října 
2007 se zúčastnili mezinárodního 
turnaje CARPATIA CUP v maďarské 
Nyiregyháze a získali pohár za dru-
hé místo.
Na poměrně těžké kuželně se starý-
mi automaty Schmid, saduritovým 
povrchem a klasickými (špinavými) 
kuželkami se Přerováci neztratili. 
Na turnaji, kterého se zúčastnila 
družstva ze čtyř zemí, skončili na 
pěkném druhém místě, když byli 
poraženi pouze domácími hráči, 
kteř í  měl i  svoj i  dráhu očividně 
dokonale naučenou.
V soutěži jednotlivců skončil Ro-
man Goldemund na čtvrtém místě 
výkonem 584 kuželek a Karel Usto-
hal na osmém místě výkonem 561 
kuželek.

Vladimír Sedláček
Spartak Přerov

CARPATIA CUP
konečné výsledky

1. TEKE Nyiregyháza 3362

2. Spartak Přerov 3338

3. KK Kanjiža (SRB)  3217

4. CS Electromures (ROU) 3060

Družstvo TJ Spartak Přerov u pohárů

LIGOVÉ ZRCADLO
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Konference WNBA
V posledních letech měla konference 
WNBA vždy vzrušený průběh. Před 
čtyřmi lety v Augsburgu se zapsala do 
povědomí účastníků téměř nekoneč-
nou volbou prezidenta WNBA, kterým 
se až na čtvrtý pokus stal Freddy Kla-
hold. Už o dva roky později v listopadu 
2005 byl na další konferenci WNBA 
učiněn pokus, jak ho odvolat. Což se 
nepodařilo i kvůli tomu, že neprošel 
nový návrh stanov. Konference byla 
nakonec přerušena a pokračovala za 
půl roku v Lucembursku. Ani zde návrh 
nových stanov neprošel. Na to členské 
svazy NBC zareagovaly opuštěním 
jednacího sálu. Od této konference 
byla WNBA bez svého viceprezidenta 
– panu Tlamkovi zde skončil mandát 
a nikdo další nebyl volen.
Čas běží dál a v kuželkářském sportu to 
vře. Evropská zóna WTBA (bowlingu) 
usiluje o vyčlenění WNBA z FIQ. To by 
bylo pro náš sport nemilé. Mimo jiné by 
to znamenalo definitivní uzavření cesty 
na olympiádu. Na letošním kongresu 
FIQ se to ještě nepodařilo. Možná že 
právě toto hrozící nebezpečí způsobilo, 
že letošní konference WNBA byla úplně 
jiná než ty minulé. V ovzduší bylo stále 
cítit napětí, ale vedle toho zde existovala 

Zleva S. Schweikardt (prezident NBC), F. Klahold (odstupující prezident), V. Tlamka (vicepre-
zident), N. Nasser (prezident NBB), R. Kerres (prezidentka NBS), R. Petry (viceprezident), L. 
Koscis (prezident WNBA) a G. Gruber (gen. sekretář WNBA)

HANNOVER 24. LISTOPADU 2007

snaha dobrat se řešení, které by bylo 
pro všechny prospěšné. Vždyť jen silná 
a jednotná WNBA může úspěšně čelit 
tlaku bowlingu.
Pouze na samém začátek konference to 
trochu zajiskřilo. Někteří delegáti nesou-
hlasili s přidělením hlasovacího práva 
Katalánsku a Tchaj-wanu. Kongres FIQ 
sice oba přijal do svých řad, ale… Proti 
členství Katalánska v FIQ podalo protest 
Španělsko – v současné době se čeká 
na stanovisko MOV. Členství Tchaj-wanu 
je podmíněně omezeno na dobu tří mě-
síců, do té doby zde musí být postavena 
kuželna. Přes uvedené problémy nakonec 
delegáti konference WNBA uznali oběma 
novým členům NBC hlasovací právo.
V úvodních zprávách zazněla jedna 
zajímavá informace: v Austrálii byla po-
stavena nová desetidráha pro klasické 
kuželky. Aby zde však mohl vzniknout 
kuželkářský svaz, musí být podle austral-
ského práva tento sport rozšířen ve čty-
řech australských státech. Na splnění 
této podmínky se dále pracuje.
Poté přišel na program jednání první 
důležitý bod: volby. O své znovuzvolení 
usiloval pan Klahold, ale před vlastní 
volbou  kandidaturu stáhnul. A tak 
jediným kandidátem byl prezident ra-

kouského svazu pan Ludwig Kocsis. Ve 
své předvolební řeči mimo jiné zmínil 
potřebu společné spolupráce a ome-
zení osobního napadání. Každý, kdo 
kritizuje, by měl být schopen převzít 
zodpovědnost. Na závěr svého vystou-
pení vznesl požadavek, aby v případě 
jeho zvolení byl počet viceprezidentů 
zvýšen na dva, tím by měla být elimi-
nována hrozba získání většiny jednou 
sekcí v prezídiu WNBA. Následnou 
veřejnou volbou byl pan Kocsis zvolen 
jednomyslně prezidentem WNBA.
S ohledem na jeho požadavek byly další 
volby přerušeny a konference pokračova-
la svým následujícím bodem: projednáním 
stanov. Celkem překvapivě se ani zde nevy-
skytly nějaké zásadní rozpory. Bez velkých 
problémů bylo do stanov zakotveno, že 
vydávání sportovních řádů je plně v kom-
petenci jednotlivých sekcí. Po provedení 
několika změn byly stanovy přijaty.
Po polední přestávce měla konference 
pokračovat v přerušených volbách. 
Nejprve však nový prezident informo-
val delegáty konference, že do funkce 
generálního sekretáře jmenoval pana 
Gerharda Grubera. A pak už došlo na 
volby viceprezidentů. Kandidáti byli 
dva: Francouz René Petry a náš kandi-
dát pan Vladimír Tlamka. Protože měli 
být zvoleni dva viceprezidenti, proběhla 
veřejná volba vcelku podle očekávání: 
oba získali hlasy od všech delegátů. Na 
závěr proběhla ještě volba účetních 
auditorů, kterými se stali: Johann Tock 
(Itálie), Erich Schröber (Německo) a ná-
hradníkem Tomaž Milač (Slovinsko).
Posledním zajímavým bodem bylo pro-
jednání členských poplatků. Jejich výše 
byla stanovena s ohledem na členskou 
základnu. Např. naše asociace bude 
ročně platit 800 euro. V bodě „různé“ 
vystoupil i náš zástupce, kterým byl 
Jiří Jančálek. Informoval účastníky 
konference o zájmu našich tělesně 
postižených kuželkářů k navázání me-
zinárodních kontaktů. Tento zájem má 
i prezídium WNBA.
Když se to všechno shrne, mohou být 
s výsledky konference spokojeni téměř 
všichni. Věřme, že stejný pocit bude 
v nás přetrvat i nadále.

Jiří Jančálek
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Po otevření nové kuželny v roce 1985 
došlo ke snížení členské základny z 61 
na 38 členů. Přes toto početní oslabení 
došlo ke zvýšení počtu družstev dospě-
lých na čtyři. Soutěží se také účastnila 2 
družstva dorostu.
V ročníku 1991–2 postoupilo A druž-
stvo do moravskoslezské národní ligy 
a následující ročník dokonce do I. ligy, 
kde o 3 roky později vybojovalo stříbrné 
medaile.
V roce 1998 A mužstvo sestoupilo do 
II. ligy. O 2 roky později postoupilo do 
nejvyšší soutěže družstvo žen.
Na kuželně bylo sehráno několik výji-
mečných akcí jako např. přátelská utkání 
státní reprezentace, světový pohár mužů 
a žen, 1. mezinárodní mistrovství USIC 
(sdružení železničářů) v kuželkách žen, 
mistrovství ČR nebo mistrovství světa 
dorostu.
V posledních letech se místním kuželká-
řům daří práce s mládeží. Vyrostlo zde 
několik reprezentantů, kteří se prosadili i 
na mistrovství světa. Výtečných výsledků 
v poslední době dosahují zejména Miloš 
Stloukal, Zuzana Musilová a Kamila 
Šmerdová.
Během dlouholeté historie došlo k různým 
modernizacím kuželny, z níž vyrostlo vel-
mi příjemné kuželkářské prostředí a byla 
zde obnovena i tradice různých turnajů.

Petra Dusová

Základní údaje o kuželně
Kuželna TJ ČKD Blansko
Počet drah 6
Povrch drah litý plast
Značka ASK Vollmer
Tiskárny ano
Kuželky Syndur Top
Kapacita hlediště 180
Kolaudace 2008
Web www.kuzelkyblansko.wz.cz

TJ ČKD Blansko
Oddíl kuželek Spartak ČKD Blansko byl 
založen v roce 1954. V té době tvořila 
oddíl malá skupina nadšenců, která hrála 
kuželky v Letní kuželně Společenského 
domu. Oddíl byl přihlášen do okresní 
soutěže Blansko – Boskovice. Nedosta-
tek zkušeností se závodním sportem a 
hlavně neregulérnost vlastní kuželny 
zapříčinily dočasné přerušení účasti 
v soutěžích se snahou tyto nedostatky 
nejprve odstranit.
Roku 1956 bylo rozhodnuto přihlásit do 
sotěží dvě družstva.  První družstvo dva-
krát zvítězilo v meziokresní soutěži Blan-
sko – Boskovice – Svitavy a postoupilo až 
do nejvyšší krajské soutěže. V té setrvalo 
dva roky a v roce 1967 postoupilo jako 
první ze všech sportovních odvětví na 
Blanensku do druhé ligy.
V roce 1973 došlo k ustavení třetího 
družstva převážně z mladých odborářů.

SC Radotín
http://radotin-kuzelky.wz.cz/

Kuželkářské weby

Švýcarský kuželkářský svaz
http://www.sskv.ch/

TJ Sokol Kolín
http://www.sokolin.ic.cz/

PŘEDSTAVUJEME KUŽELNY A ODDÍLY
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Radek Holakovský
Věk: 31 let
Rodinný stav: svobodný
Povolání: dělník
Klub: BSV Voith St. Polten (Rakousko)
Osobní rekord 120 hs: 681
Osobní rekord 100 hs: 520
Osobní rekord 200 hs: 1008
Úspěchy: 4. místo SP jednotlivců
 2. místo MČR mužů
 účast na MS

Kdo je podle vás největší kuželkářskou 
osobností (hvězdou) v ČR?

Naděžda Dobešová.

Jaké máte plány do budoucna?

Vydržet co nejdéle v dobré formě pro 
klub a pro to je nejdůležitější zdraví.

Myslíte si, že by reprezentační trenéři 
měli široké kuželkářské veřejnosti zdů-
vodňovat nominaci do reprezentace?

Ne. Trenéři odpovídají za nominaci 
hráčů, ale nemusí ji zdůvodňovat ve-
řejnosti.

Jaký je váš kuželkářský cíl pro letošní 
sezonu?

Úspěšně reprezentovat jak klub, tak 
v reprezentaci Českou republiku.

Rozhovor připravila:
Petra Dusová

Od kolika let se kuželkám věnujete? 
Kuželkám se věnuji od 17 let.

Jak často a jakým způsobem trénu-
jete?

Chodím na trénink dvakrát týdně 
a trénuji vždy 2 hodiny, převážně do 
sestav.

Jaký sport děláte kromě kuželek pro 
zlepšení fyzické kondice?

Nohejbal, kopaná, plavání, kolo.

Máte nějaký kuželkářský vzor?

Mým vzorem jsou všichni dobří hráči 
z celého světa.

- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

Vánoční turnaj dorostu
Jak jistě víte z termínového kalendáře 
i v letošním roce pořádá komise mlá-
deže ČKA vánoční turnaj. Bude to již 
devátý ročník.
Letos se po určitých problémech 
s místem konání, původně se počítalo 
se čtyřdráhou v Náchodě, uskuteční 
v Zábřehu na Moravě ve dnech 8. až 
9. prosince 2007.
Letos, podobně jako vloni, podalo své 
příhlášky všech čtrnáct krajských svazů. 
Máme se tedy na co těšit.
V sobotu je na pořadu soutěž čtyřčlen-
ných družstev, která jsou složena ze 
dvou dorostenců a dvou dorostenek. 
Rozhodující pro umístění je celkový 
dosažený výkon družstva.
Loňský ročník v Praze na Konstruktivě 
vyhrál výběr Jihomoravského kraje 
ve složení K. Šmerdová, Z. Musilová, 
M. Stloukal a M. Kratochvíl výkonem 
2142 kuželek.
V neděli po soutěži družstev je již tra-
dičně na programu soutěž ve sprintu. 
Do sprintu postupuje osm nejlepších 
děvčat a osm nejlepších chlapců ze 
soutěže družstev. Boje o vítězství jsou 
velice napínavé a divácky vděčné. V loň-
ském ročníku zvítězila ve sprintu R. Na-
vrkalová (Jihočeský kraj), když ve finále 
porazila M. Kopečnou. V chlapcích byl 
úspěšný R. Weinlich (Olomoucký kraj), 
který ve finále porazil M. Stloukala.

Jiří John

Výběr Jihomoravského kraje v roce 2006 
na pražské Konstruktivě

PŘEDSTAVUJEME REPREZENTANTY
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Výchočeská divize
Na čele divize se stále nachází druž-
stvo TJ Červeného Kostelce. Na dru-
hou příčku se po 4 vítězstvích v řadě 
dostalo družstvo Spartak Rokytnice 
nad Jizerou. Obě družstva mají navíc 
odehráno o jedno utkání méně. Na kon-
ci se tabulka vyrovnala, když hned 3 
družstva mají po 4 bodech. Mezi nimi 
se pravděpodobně rozhodne o sestu-
pujícím.

 1. TJ Červený Kostelec A 9 102:42 16
 2. Sp. Rokytnice n. Jiz. A 9 95:49 14
 3. TJ Tesla Pardubice A 10 100:60 14
 4. KK Vysoké Mýto A 10 84:76 12
 5. TJ Jiskra Hylváty A 10 84:76 12
 6. TJ Loko Č. Třebová B 9 80:64  10
 7. SKK Hořice A 9 78:66 10
 8. TJ Loko Trutnov B 10 73:87   8
 9. TJ Dvůr Králové n. L. A 10 69:91 8
 10. SKK Náchod C 10 58:102 4
 11. KK Zalabák Smiřice A 10 53:107 4 
 12. TJ Sokol Dobruška A 10 52:108 4

Primátor a Slavoj v Lize mistrů
Nový ročník Champions League začal. 
Zúčastní se družstva, která se do této 
soutěže přihlásila a kvalifikovala na 
SP, EP a Poháru NBC.
V soutěži žen jde o deset družstev 
a obhájce německou Victorii Bam-
berg. V soutěži mužů hraje patnáct 
družstev a obhájce z chorvatského 
Zadaru. Ženy pražské Slavie, stříbr-
né na EP, se do soutěže nepřihlásily. 
Česko má dvojí zastoupení v mužské 
soutěži - pražský Slavoj a náchodský 
Primátor. V úvodním utkání prvního 
kola, které se hrálo v sobotu 24. lis-
topadu, se v soutěži žen uskutečnila 
jen tři vzájemná utkání, ostatní druž-
stva mají volný los. V soutěži mužů 
se hrálo všech osm utkání.
Muži Primátoru Náchod hráli utká-
ní v Německu proti SKV Rot-Weiss 
Zerbst. Zápas byl dramatický až 
v poslední čtveřici, kde se náchod-
ským hráčům podařilo získat díky 
výborným výkonům Jardy Hažvy a 
Michala Jirouše dva pomocné body.

SKV Rot-Weiß Zerbst SKK Primátor Náchod
T. Reiser 568 3:1 547 P. Holý

M. Gerdau 611 3:1 533 O. Sobčák

J. Zeitler 623 4:0 523 L. Beránek

O. Scholler 575 3:1 580 M. Kovář

R. Hejhal 648 1,5:2,5 636 J. Hažva

B. Benedik 615 2:2 624 M. Jirouš

3641 6:2 3444

Muži Slavoje Praha podstoupili dlou-
hou cestu do srbského Beogradu, kde 
poměřili síly s muži KK Postanska 
Stedionica. I přes dobrý vstup do 
utkání se hráčům Slavoje podařilo 
získat jen dva pomocné body, ale 
ani s tím prý domácí oddíl vůbec 
nepočítal.

KK PS Beograd KK Slavoj Praha
D. Zakic 572 2:2 573 I. Búrik

D. Tepša 631 3:1 611 A. Stašák
N. Matiaš 602 3:1 543 S. Březina*

N. Šakic 591 3:1 559 P. Pavlík

D. Jovanovič 575 2:2 577 J. Procházka

A. Antal 619 4:0 543 M. Kozel

3590 6:2 3406 * + S. Tichý

dokončení na str. 11

Divize AS
Vedoucí Kolín si vytvořil nepatrný 
náskok, když má odehráno o jedno 
utkání více.
Na dno se již s menší ztrátou propadla 
rezerva Neratovic. Tabulkou vzhůru 
putují Kosmonosy a Brandýs, naopak 
do spodních pater klesají oba týmy 
z Vršovic. V soutěži jednotlivců je 
v čele Palaštuk (441,6-AŠ MB) před 
Zetkem (440,4-Vršovice A) a Dvořákem 
(435,8-Čer. Pečky).

 1. Sokol Kolín B 11 58,5:29,5 17
 2. TJ Sokol Benešov B 10 48,0:32,0 14
 3. TJ AŠ Mladá Boleslav A 10 44,0:36,0 12
 4. SK Kosmonosy  10 44,5:35,5 11
 5. Akuma Ml. Boleslav B 10 38,5:41,5 11
 6. Sokol Červ. Pečky A 10 38,0:42,0 11
 7. SC Radotín A 10 44,0:36,0 10
 8. Jiskra Brandýs n. L. A 10 41,5:38,5 10
 9. TJ Sparta Kutná Hora B 10 41,0:39,0 9
 10. Sokol Praha-Vršovice A 10 37,5:42,5 8
 11. TJ Sparta Kutná Hora C 10 33,5:46,5 8
 12. Sokol Praha-Vršovice B 11 33,0:55,0 7
 13. TJ Neratovice B 10 26,0:54,0 4

Jihomoravská divize
Moravská Slávia Brno „C“ výrazně od-
skočila svým soupeřům v tabulce. Až 
v 11. kole poznala hořkost porážky. Na 
barážovém druhém místě jsou nováčci 
z Rosic, jen o  bod před Ratíškovicemi. 
Na chvostu tabulky jsou béčka Slavi-
čína, Mistřína a Husovičtí, kteří svá 
utkání na podzim hrají na hostujících 
kuželnách. Právě finišují s výstavbou 
nové čtyřdráhy.

 1. KK Mor. Slávia Brno C 11 60,0:28,0 20
 2. KK DANSTAV Rosice B 11 55,0:33,0 16
 3. SK Baník Ratíškovice  11 54,0:34,0 15
 4. TJ Sokol Machová  11 50,5:37,5 13
 5. TJ Slavia Kroměříž  11 49,0:39,0 13
 6. TJ Valašské Meziříčí B 11 47,5:40,5 12
 7. KK Jiskra Čejkovice  11 40,0:48,0 11
 8. KK Brno Židenice  11 46,0:42,0 10
 9. TJ Loko-Ingstav Brno  11 44,5:43,5 10
 10. KK ROSTEX Vyškov B 11 42,0:46,0 10
 11. TJ Jiskra Otrokovice  11 40,0:48,0 8
 12. SK Slavičín B 11 37,0:51,0 8
 13. TJ Sokol Mistřín B 11 31,0:57,0 6
 14. TJ Sokol Husovice B 11 19,5:68,5 2

Jak se dohrávají divizní soutěže
Divize AS
na podzim 13 kol – poslední kolo se 
hraje  9. 12. 2007

Divize jihočeská
na podzim 11 kol – poslední se hraje 
1. 12. 2007

Divize jihomoravská
na podzim 13 kol – poslední se hraje 
9. 12. 2007

Divize severočeská
na podzim 13 kol – poslední se hraje 
1. 12. 2007

Divize severomoravská
na podzim 13 kol – poslední se hraje 
8. 12. 2007

Divize východočeská
na podzim 11 kol – poslední se hraje 
1. 12. 2007

Divize západočeská
na podzim 11 kol – poslední se odehrálo  
17. 11. 2007

DIVIZNÍ SOUTĚŽE
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dokončení ze str. 10

Odveta  se  bude hrát  v  sobotu 
8. prosince od 13 hodin v Náchodě 
(rozhodčí Daniela Žďárková) a prav-
děpodobně v neděli 9. prosince od 
10 hodin v Praze (z důvodu konání 
mistrovství ČR zrakově postižených 
v řádném termínu je tento náhradní 
termín v jednání, rozhodčím bude 
Josef Bašný).

Blanka Mizerová

Informace z VV ČKA
Výkonný výbor ČKA na svém zasedání 
dne 15. 11. 2007 projednal přípravu 
vyhlášení KUŽELKÁŘE 2007, přípravu 
zasedání VR ČKA a zajištění mezistátní-
ho utkání Polsko – Česká republika ju-
niorů. Dále byla schválena Ekonomická 
směrnice ČKA s platností od 1. 1. 2008, 
vydání Almanachu k 70. výročí, zpráva 
o hospodaření, plán reprezentačních 
akcí na I. pololetí 2008 a účast na 
Světovém poháru dorostu 2008.

KuLi blahopřeje
Milan JAKOUBEK, předseda Komise 
rozhodčích ČKA, člen VV Ústeckého 
KKS a předseda KO Elektrárny Kadaň, 
oslavil v listopadu 50. narozeniny.

Upozornění oddílům
V závěru roku je opět nutno doplnit 
na Okresním sdružení ČSTV statistiku 
členské základny. Nově byl registrován 
velký počet žactva a především jejich 
vykázání ve statistice je pro ČKA velmi 
významné pro financování ze strany 
ČSTV i MŠMT.

Severočeská divize
Po dalších šesti odehraných kolech 
nedoznala tabulka jak na svém 
samotném čele, tak i závěru přílišných 
změn. Vévodí ji i nadále družstvo Sokola 
Spořice, na opačném konci se nachází 
zatím s jedinou letošní výhrou Duchcov. 
Směrem vzhůru stoupá Sokol Údlice 
a ústecká Lokomotiva, také loňský 
vicemistr Česká Kamenice se snad již 
chytil. Do konce podzimní části nám 
nyní zbývá odehrát ještě jedno kolo.

 1. TJ Sokol Spořice A 12 75,0:21,0 22
 2. Sokol Ústí n. Labem  A 12 69,0:27,0 19
 3. Spartak Mikulášovice A 12 61,5:34,5 18
 4. TJ Sokol Údlice A 12 55,0:41,0 13
 5. TJ  Lovosice A 12   46,0:50,0 13
 6. TJ Loko Ústí n. Labem A 12   51,0:45,0 12
 7. TJ Lokom Liberec B 12   47,5:48,5 12
 8. Glaverb. Czech Teplice A 12 45,0:51,0 12
 9. KO Česká Kamenice A 12 45,0:51,0 11
 10. TJ Jiskra Nový Bor A 12  42,0:54,0 10
 11. TJ Slovan Vejprty A 12 38,0:58,0 9
 12. TJ Kovostroj Děčín A 12 35,0:61,0 8
 13. SK Děčín A 12 36,5:59,5 7
 14. TJ Sokol Duchcov B 12  25,5:70,5  2

Západočeská divize
Po jedenácti odehraných kolech pod-
zimní části soutěže patří vedoucí příč-
ka družstvu Škody Plzeň. Stejně bodů 
má i druhá Lokomotiva Cheb. Na opač-
ném konci tabulky zatím patří poslední 
příčka družstvu Jiskra Šabina B, ale její 
výkony naznačují, že toto její postavení 
nemusí být zdaleka definitivní. Na čele 
jednotlivců je Jiří Baloun ze Šk. Plzeň 
s průměrem 453,0 kuželek.

  1. SK Škoda VS Plzeň  11 126:50 18
 2. TJ Lokomotiva Cheb  11 123:53 18
 3. TJ Slavia Karlovy Vary  11 104:72 14
 4. SKK Kraslice  11 104:72 14
 5. TJ Jiskra Hazlov C 11 97:79 14
 6. TJ Slavoj Plzeň  11 89:87 12
 7. SKK Rokycany C 11 79:97 11
 8. Sokol Plzeň V  11 86:90 9
 9. TJ Dobřany  11 74:102 9
 10. TJ Sokol Teplá  11 68:108 7
 11. TJ Sokol Útvina  11 55:121 4
 12. TJ Jiskra Šabina B 11 51:125 2

Severomoravská divize
Dvě kola před koncem podzimní části 
má vedoucí Krnov stále jen jednu 
prohru a největší šanci, že bude pod-
zimním mistrem. Čtyři body za ním 
se drží Odry a Přerov B. I na konci 
tabulky to nikdo nevzdává. Dosud 
předposlední Rýmařov B vyhrál proti 
Odrám doma a odskočil na 3 body od 
poslední VOKD.

 1. TJ Krnov 11 128:48 20
 2. TJ Spartak Přerov B 11 114:62 16
 3. TJ Odry 11 102:74 16
 4. SKK Ostrava 11 96:80 14
 5. Slavia Minerva Opava 11 95:81 12
 6. KK Šumperk B 11 91:85 12
 7. KK Hagemann Opava C 11 88:88 10
 8. TJ Tatran Litovel 11 78:98 10
 9. TJ Pozemstav Prostějov 11 73:103 9
 10. TJ Sokol Chvalíkovice 11 87:89 8
 11. TJ Horní Benešov B 11 80:96 8
 12. Sokol Přemyslovice B 11 68:108 8
 13. TJ Jiskra Rýmařov B 11 76:100 7
 14. TJ VOKD Poruba 11 56:120 4

Jihočeská divize
Na čele tabulky se seřadila hned 3 druž-
stva se 14 body. Za TJ Slavoj Žirovnice 
se po 4 vítězstvích v řadě seřadila druž-
stva Centropenu Dačice a SKK Slavoj 
Český Krumlov. Na dostřel od nich se 
však drží i další družstva. Na konci bu-
dou mít hodně práce se záchranou TJ 
Sokol Nové Hrady a Fezko Strakonice.
 
 1. TJ Slavoj Žirovnice  10 72,0:48,0 14
 2. TJ Centropen Dačice D 10 68,0:52,0 14
 3. SKK Slavoj Č. Krumlov  10 63,0:57,0 14
 4. TJ Sokol Slavonice  10 58,5:61,5 12
 5. TJ Jiskra Nová Bystřice  10 61,5:58,5 11
 6. TJ Sn Kamenice n. L.  10 63,0:57,0 11
 7. TJ Start Jihlava  10 63,0:57,0 10
 8. TJ Spartak Pelhřimov  10 63,5:56,5 10
 9. TJ Třebíč B 10 58,5:61,5 10
 10. TJ Sokol Chotoviny  10 51,0:69,0 8
 11. TJ Sokol Nové Hrady  10 54,0:66,0 4
 12. TJ Fezko Strakonice  10 44,0:76,0 2

DIVIZNÍ SOUTĚŽE
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všichni vědí, že mi mohou zavolat kdy-
koliv, kvůli těmto lidem mne už skoro 
18 let práce tak baví.
Co se ti splnilo – třeba v posledních 
deseti letech?
Na UK FTVS absolvují vysokoškolské 
studium kvalitní kuželkáři, zlepšuje 
se metodická práce. Kuželky jsou už 
po několik let zařazeny do programu 
Českých akademických her, dobře běží 
Pohár mladých nadějí, ale jednoznačně 
největší radost mám nyní z toho, že se 
zapojila do práce parta perfektních 
mladých lidí. To mě nabíjí energií a op-
timismem. To jsou ti, co pochopili, že 
jaké si to udělají, takové to budou mít 
– jak se říká, „nekecají a makaj“.
(Pokračování v příštím čísle Kuželkářských 
listů – o úspěších, kuželkářských hvězdách 
a hvězdičkách i problémech, které trápí ge-
nerální sekretářku.)

Rozhovor připravil J. Velíšek
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Je to pravda! 
G e n e r á l n í 
s e k r e t á ř k a 
České kužel-
kářské aso-
ciace, Ivana 
P a l á n o v á , 
oslavila život-
ní jubileum. 
A právě při 

této příležitosti jsme ji vyzpovídali. 
Pro kuželkáře bude jistě zajímavé 
se o ní dozvědět něco víc. Ať už jako 
o sportovkyni, tak i o funkcionářce. 
Zaslouží si to!

Jak ses vlastně ke kuželkářskému 
sportu dostala?
To je souhra mnoha náhod, asi něco, čemu 
se říká osud. Vrátila jsem se po mateřské 
na metodické oddělení ČÚV ČSTV, přišla 
revoluce, ČSTV končilo a kuželkářský svaz 
se musel osamostatnit a nalézt si sekretá-
ře. Dostala jsem nabídku a přijala jsem ji. 
Mé rozhodnutí ovlivnila i skutečnost, že 
jsem něco věděla o kuželkách, méně už 
o tom, co je to kuželkářský sport. Jako 
tělovýchovný metodik jsem pracovala 
řadu let na okrese Havlíčkův Brod, kde 
nebyl ani jeden kuželkářský klub. Ani 
dlouholeté tělovýchovné vzdělávání mě 
„neposkvrnilo“ znalostmi o kuželkářském 
sportu. Díky této neznalosti jsem trochu 
naivně nastupovala k „malému sportu“  
a byla jsem přesvědčena , že to dokážu 
i s péčí o malého syna zvládnout. O jaký 
rozsah práce se jedná, to jsem zjistila až 
po převzetí funkce. Dříve, než jsem se stih-
la rozhodnout o přijetí méně náročného 
zaměstnání, poznala jsem mezi kuželkáři 
tolik vynikajících lidí a tak bezvadnou par-
tu nadšenců, že jsem nedokázala odejít. 
Manžel mě podpořil, převzal komplet 
vedení domácnosti a já mám práci jako 
velkého „koně“ – nevím, kdy pracuji a kdy 
mám volný čas, zcela se mi to propojilo. 
A kdo má takové štěstí?
Nejsi kuželkářkou, není to pro tebe 
nevýhodou?
Nemohu posoudit, jaký názor mají 
samotní kuželkáři, ale sama si myslím, 

že to má své výhody. Kuželkáři žili 
vždy velice skromně, uzavření více do 
svých zájmů. Já jsem do práce vnesla 
možná určitou dávku nadhledu. Orga-
nizační stránka je ve všech sportech 
v podstatě stejná a vynikajících kužel-
kářských odborníků je v asociaci dost. 
Získala jsem jako sportovkyně, trenérka 
a dobrovolná funkcionářka hodně zku-
šeností z praxe a profesionální práce 
tělovýchovného metodika mi poskytla 
dobrý základ. Na sekretariátě ČKA by se 
uplatnil především ekonom, ale i práv-
ník, manažer, psycholog, překladatel, 
ale i skladník a švadlena. Tak pestrá je 
činnost a při současném obsazení dvě-
ma zaměstnanci je těžké najít ideální 
řešení. Důležité je znát lidi a vědět, na 
koho se s žádostí o spolupráci obrátit 
a na koho se spolehnout.
Na sekretariátech jiných sportovních 
svazů je více zaměstnanců. Jak ve dvou 
zvládáte tak pestrou činnost?
Kuželkáři mají výhodu, že se mohou 
spoléhat na pomoc dobrovolných funk-
cionářů. S naším výkonným výborem je  
bezvadná spolupráce, každý člen toho 
udělá více než mnohý profesionál. To je 
pro mě i Hanku Pluhařovou velký hnací 
motor. Bylo by špatné, kdybychom měly 
pocit, že jim nestačíme. Na koncepční 
činnost kvůli telefonování, různým jedná-
ním a vyřizování korespondence mnoho 
času není. Během roku musíme zabez-
pečit kolem stovky akcí, podrobně vést 
účetnictví, vystavovat registrační prů-
kazky atd. Průměrný roční obrat v ČKA 
je kolem 5 milionů korun a to dá docela 
zabrat. A tak vše ostatní je na dobrovol-
ných funkcionářích – a to myslím i ty od 
oddílů, okresních a krajských svazů. Bez 
nich by vlastně ani nebyla ČKA.
V asociaci je sdruženo 285 klubů, 14 
oblastních svazů a asi 80 okresních 
svazů s deseti tisíci aktivními členy. 
Jaká je s nimi spolupráce?
Všude pracují dobrovolní funkcionáři 
a já si jejich práce hodně vážím. Větši-
nu z nich znám osobně a tak, když je 
problém, tak ho vyřešíme. Klidně v noci, 
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